

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

### Tổ chức Lễ Hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động lần thứ 2 và “Tháng Công nhân” lần thứ 9 năm 2018 trên địa bàn huyện

Thực hiện Kế hoạch số 778/KH-UBND ngày 03/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) lần thứ 2, năm 2018; Kế hoạch số 274/KH-LĐLĐ ngày 26/3/2018 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức Tháng Công nhân năm 2018;

Ủy ban nhân dân huyện và Liên đoàn Lao động huyện xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ Hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động lần thứ 2 và “Tháng Công nhân” lần thứ 9 năm 2018 trên địa bàn huyện như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Tổ chức Lễ Hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động lần thứ 2 và “Tháng Công nhân” lần thứ 9 năm 2018 trên địa bàn huyện góp phần thông tin, tuyên truyền sâu rộng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và “Tháng Công nhân” năm 2018, góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về ATVSLĐ của doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, người lao động, nhằm hạn chế tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp có thể xảy ra; nâng cao ý thức trách nhiệm của đoàn viên với tổ chức Công đoàn; khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức Công đoàn trong đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động.

### 2. Yêu cầu

Tổ chức Lễ Hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động lần thứ 2 và “Tháng Công nhân” lần thứ 9 năm 2018 phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, hướng đến doanh nghiệp và người lao động, tránh lãng phí, hình thức.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

### 1. Đối với UBND huyện

- Phát biểu hưởng ứng Tháng hành động An toàn, vệ sinh lao động lần thứ 2 năm 2018.

- Chọn cử Doanh nghiệp phát biểu hưởng ứng Tháng hành động An toàn, vệ sinh lao động lần thứ 2 năm 2018.

- Chuẩn bị giấy mời, phát hành giấy mời đến các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn và doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

- Chuẩn bị nước uống phục vụ đại biểu dự lễ.

## 2. Đối với Liên đoàn Lao động huyện

- Phát biểu hưởng ứng “Tháng Công nhân” lần thứ 9 năm 2018.

- Chọn cử Công đoàn cơ sở phát biểu hưởng ứng “Tháng Công nhân” lần thứ 9 năm 2018.

- Tặng quà cho công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn.

- Tổ chức phát hành thư mời đến các tổ chức Công đoàn cơ sở trực thuộc.

- Thực hiện phần nghi thức buổi lễ.

- Chuẩn bị Hội trường, tổ chức trang trí Hội trường.

## 3. Thời gian và địa điểm

3.1. Thời gian: Dự kiến vào lúc 08 giờ, ngày 24/4/2018 (thứ ba).

3.2. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy Dương Minh Châu.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ nội dung phối hợp thực hiện, UBND huyện chỉ đạo ngành chuyên môn tham mưu UBND huyện thực hiện các nội dung theo kế hoạch.

- Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện tổ chức triển khai các nội dung kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ Hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động lần thứ 2 và “Tháng Công nhân” lần thứ 9 năm 2018 trên địa bàn huyện của UBND huyện và Liên đoàn Lao động huyện./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH



Vũ Hòa

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Thị Kim Duyên

### Nơi nhận:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- LĐLĐ huyện;
- Lưu: VT.VP HĐND và UBND huyện.